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D e B A R Y  2 n d  A N N U A L  A U T U M N  H A R V E S T  F E S T I VA L

Saturday, October 27                         Begins at 4 PM                       Fireworks at 9 PM

Rob Sullivan Community Park, 200 West Highbanks Road

Bring your family and friends, get out your boots and jeans, and get ready for the 2nd Annual Autumn Harvest Festival to 
be held Saturday, October 27th.  The Main Stage will feature performances by several musical artists.  Activities for all ages 
are planned.  The children’s area will have games, bouncy houses and a rock-climbing wall.  Take a ride on the Interactive 
Hayride; loads of fun for adults and for children.  There will be a wide variety of food vendors, such as pumpkin pies, and 
general vendors.  Country Karaoke will be on hand for everyone to enjoy.  

This event will be produced and coordinated by the Community Partnership Program in cooperation with the City of 
DeBary and Florida Public Utilities.  To become a Vendor or Sponsor of this event, please contact Robert Rinaldo at 
rrinaldo@comcast.net.   There is no fee for entry to the Park or for vehicle parking; donations are gratefully accepted.

D e B A R Y  2 0 1 2  C H R I S T M A S  P A R A D E

Parade Date:  Sunday, December 9th at 3 PM

Parade Route:  Spring Vista north along South US Highway 17/92 to Poinsettia Drive

The theme for the 2012 Christmas Parade is “A TROPICAL CHRISTMAS”.   If you would like to participate in the parade, 
entry forms will be available beginning Monday, November 5th at DeBary City Hall, 16 Colomba Road during weekdays 
8:30 AM to 5:00 PM. Completed entry forms must be returned to the Parks and Recreation Department located in City Hall 
(16 Colomba Road) no later than Friday, November 30th.

There is NO fee to enter the parade.  We invite individuals, schools, local businesses, non-profi t and professional groups to 
participate.  �All fl oats and vehicles participating in the parade must be decorated according to the theme.  Entries will be 
judged on originality, theme and overall appearance.  �Trophies available for winning fl oats!   If you have any questions, 
please call (386) 668-2040 Option 4.

ART CONTEST “DeBARY HISTORY IN YOUR OWN BACKYARD”
The City of DeBary’s Historic Preservation Advisory Board is sponsoring an ART CONTEST FOR KIDS.  Artwork must be 
related to some aspect of DeBary history.  Students in elementary, middle and high school are invited to participate; winners 
will be chosen in each of the three age groups.  Prizes will be awarded.  The three (3) 1st place students will be invited to 
ride in the Sunday, December 9th Christmas Parade with the City Council.  For more information, go to the City’s website at 
www.debary.org or call (386) 668-2040 ext. 309 or email stebo@debary.org.  Artwork must be received at DeBary City Hall 
located at 16 Colomba Road – Weekdays 8:30 AM to 5:00 PM by Friday, November 16, 2012.  

Kick Off Party for Relay for Life of DeBary and Orange City

Thursday October 11                   6 – 7 PM                    DeBary Golf & Country Club, DeBary Florida

Sign up for this year’s event and kick-start your fundraising efforts.  You will be able to earn prizes by registering a team, 
as a survivor or caregiver or just coming out.  Come meet our other Team Captains, Survivors, Caregivers and Committee 
Members.  We hope you will join us!  For more information, contact Sherri Monroe at 386-274-3274 ext. 5857.
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� HEADS UP……… WINTER RECREATION PROGRAM
 Boys & Girls 1st-5th Grade
 Program Dates:  Thursday, December 27th thru Friday, January 4th    7:30 AM to 5:30 PM….Closed on January 1st. 
 Registration Dates:  December 3rd thru December 21st at City Hall on weekdays 8:30 AM – 5:00 PM.
 Cost is $72 per child for 6 days.  Proof of age is required at time of registration.  Program will include supervised, 
 safe and organized activities including, but not limited to, dodge ball, arts & crafts, movies and sports.  

TO ALL OWNERS OF MAN’S BEST FRIEND
Following are two excerpts from the DeBary Code of Ordinances: 

Article II. Animal Control  

“Section 10-50.  Removal of Animal Wastes  

(a) The owner of every animal shall be responsible for the removal of any excreta deposited by his or her animal on public 
walks, recreation areas or private property other than his or her own. 
(b) Any person found in violation of this section is subject to the penalties prescribed in section 10-32.

“Section 10-32.  Penalty.  A violation of this article is a civil infraction, which carries a maximum civil penalty not to exceed 
$500.00.  If a person who has committed such a civil infraction does not contest a citation issued to him or her, the civil penalty 
shall be less than the maximum civil penalty.”

W A T C H  C I T Y  C O U N C I L  M E E T I N G S  “ L I V E ”
See debary.org for meeting agendas/minutes.  To view City Council meetings LIVE and to view the City Council meeting 
archives, see the website’s Home Page Web Site Directory and select City Council Meeting - Live Webcast.  Council meetings 
are held 1st Wednesdays of each month at 7 PM in the Council Chamber at DeBary City Hall located at 16 Colomba Road.

For more information, contact the Florida Department  of Environmental Protection, Nonpoint Source Management Section, 
2600 Blair Stone Road, Tallahassee, Florida 32399. Phone: 859-245-7508. www.dep.state.fl .us/water/nonpoint/

T R A S H  C O L L E C T I O N  B E G I N S  A T  6  A M
Call Waste Pro at 1-800-640-6875 for delivery of recycling bins and for Special Pickup of A/C units, Clothes 
Washers and Dryers, Freezers, Ranges, Refrigerators, Water Heaters and Dishwashers.  Special Pickup days are 
now WEDNESDAYS.
NOTE:  Please go to http://www.volusia.org/recycle/hazardouswaste.htm for information on How to Dispose of 
Hazardous Wastes such as gasoline, lead acid batteries, paint, paint exchange, thinners/solvents, pool chemicals, 
Household Hazardous Waste Amnesty Days, Needles/diabetic-testing strips and businesses generating hazardous 
waste.

Use Garden and Law Chemicals wisely, following 
package directions and only use pesticides, 
herbicides and fertilizers when other methods fail.  
Do not apply if rain is in the forecast.  WHY? 
Excessive fertilizers and chemicals will wash off 
the property and into surface and ground waters.

PROTECT THE ENVIRONMENT 
                 

OF OUR CITY

It is recommended that you review City Ordinance 
#04-09 for fertilizer regulations within the City. 
WHY? To be informed regarding City regulations 
related to the application of fertilizers to lawns 
and turfs, restrictions on fertilizers containing 
phosphorus and nitrogen, restrictions in rates of 
fertilizer application, etc.

Use Compost Grass, Leaves and Shrub Clippings as mulch to 
supplement fertilizers.  Do not rake these materials into roadways or 
swales.  WHY?  Grass, leaves, and shrub clippings will decompose, 
returning nutrients to the soil so that you can use less fertilizer.  If 
placed in roads or swales, yard debris will block drainage fl ows and 
end up in the nearest water bodies.

Shop wisely and buy products labeled biodegradable, non-toxic, 
non-phosphorus, or water soluble. WHY? These products readily 
decompose and will not pollute surface or ground waters.

Do not drain used motor oil into storm drains.  Take used motor 
oil to service stations. WHY? Motor oil and antifreeze are toxic 
and add pollutants to surface waters if placed or washed into storm 
drains.



DeBARY PARKS AND RECREATION DEPARTMENT
For information on the City’s recreational activities, please contact the Parks & Recreation

Department at (386) 668-2040 Option #4 or email mleach@debary.org

�COMMUNITY YARD SALE… SATURDAY, NOVEMBER 3 beginning at 8 AM till 1 PM.  Cost: $10 per space. 
WHO IS INVITED:  DeBary residents wishing to sell their unwanted items.   � 2 proofs of residency are required at time of 
registration.   SPACES TO RENT: City Hall front and side parking lots.  PARKING FOR PARTICIPANTS AND ATTENDEES:  
Florence K. Little Town Hall, 12 Colomba Road. Please contact the Parks and Recreation Department at (386) 668-2040 
Option 4 for sale restrictions and registration details.  � Please note businesses will not be permitted to rent spaces for this 
event.    Limited spaces are available!    Sign up at City Hall beginning Monday, October 1st.

PRESCRIPTION DRUG USAGE IN DeBARY

To discover the savings and learn more about the program, go to http://www.caremark.com/nlc/ to access the program online 
and print a card, check drug prices and locate participating pharmacies.  Residents may obtain a card in the City of DeBary 
at City Hall, 16 Colomba Rd; Winn-Dixie Pharmacy, 2 N US Hwy 17/92; Walgreens, 15 N US Hwy 17/92 or, for more 
information, call toll free 1-888-620-1749.  Discounts are only available at participating pharmacies.  By using this card, 
participants agree to pay the entire prescription cost less any applicable discount.  Savings may vary by drug and pharmacy. 

DANCE TO HEALTH
Women 50 and Over

Volunteer instructor: Loie Polinsky Registration: October 
1st, 2nd and 3rd.    October 1st is for DeBary residents 
ONLY – 2 proofs of residency required.  October 2nd is 
for returning participants from Session III or Session IV/
DeBary residents-proof of residency required.  October 
3rd is for Non-residents/residents.  Cost is $10 per person 
per session (10 classes per session).  DATES:  Thursdays 
- October 4th through December 13th.  No classes on 
November 22nd.   Session I: 11:00 AM to Noon.  Session 
II: 6:30 PM to 7:30 PM.   Program site: Florence K. 
Little Town Hall, 12 Colomba Road.    SPACES ARE 
LIMITED!   FIRST COME - FIRST SERVED!

YOUTH SOCCER CLINIC
Boys and girls ages 3 to 5

Registration: October 8 through October 19 at City Hall 
(8:30 am – 5:00 pm – Birth Certifi cate required at time of 
registration.) 

CLINIC DATES:  Wednesdays – October 24 through 
November 28.  Schedule:  Age 3: 4:30 to 5:15 pm, Age 
4: 5:20 – 6:20 pm, Age 5: 6:25 – 7:25 pm. Cost:  $25 per 
child. 

LOCATION OF CLINIC:  Rob Sullivan Community 
Park, 200 W. Highbanks Road, DeBary.  The Clinic will 
help to develop basic skills for league play.

PRESCRIPTION DISCOUNT CARD!  The City of DeBary has a new program to offer savings on prescription drugs 
to residents with or without health insurance, a traditional benefi ts plan or have prescriptions that are not covered by 
insurance.  The Prescription Discount Card is made available to residents by the City of DeBary in collaboration with the 
National League of Cities (NLC) and is made possible through the City’s membership in NLC.  The card is FREE to all 
DeBary residents, regardless of age, income or existing health insurance.  By using this card you may save an average of 
20% off the regular retail price of prescription drugs at participating pharmacies.   THIS IS NOT INSURANCE.

 TOTAL RXs     Price savings    Avg. savings   % savings   Total 
FL, DEBARY MAY 2011 6 $  103.04 $  17.17 23.5% 5
FL, DEBARY JUNE 2011 14 $  157.33 $  11.24 18.0% 7
FL, DEBARY JULY 2011 19 $  202.27 $  10.65 14.4% 7
FL, DEBARY AUGUST 2011 19 $  267.54 $  14.08 16.8% 8
FL, DEBARY SEPTEMBER 2011 13 $  231.90 $  17.84 25.5% 7
FL, DEBARY OCTOBER 2011 16 $  233.37 $  14.59 20.5% 7
FL, DEBARY NOVEMBER 2011 21 $  179.49 $  8.55 16.4% 9
FL, DEBARY DECEMBER 2011 17 $  213.20 $  12.54 18.1% 7
FL, DEBARY JANUARY 2012 12 $   66.66 $   5.56 18.9% 4
FL, DEBARY FEBRUARY 2012 13 $  209.91 $  16.15 39.9% 3
FL, DEBARY MARCH 2012 20 $  365.27 $  18.26 32.2% 8
FL, DEBARY APRIL 2012 19 $  231.00 $  12.16 33.6% 6
FL, DEBARY MAY 2012 16 $  211.49 $  13.22 37.2% 4
FL, DEBARY JUNE 2012 17 $  193.64 $  11.39 37.4% 5

FL, DEBARY Total 222 $  2,866.11 $  12.91 23.1% 87 



1993

PRESORTED STANDARD
U.S. POSTAGE

PAID
PERMIT NO. 13137

MID-FL,FL

POSTAL CUSTOMER

16 Colomba Road 
DeBary, Florida 32713-3264

http://www.volusia.org/elections/

GENERAL ELECTION - TUESDAY, November 6, 2012

•• On Election Day, Polls are open 7 AM to 7 PM ••

2012 VOLUSIA COUNTY FAIR    Thursday, November 1st through Sunday, November 11th

3150 E State Road 44, Deland, Florida 32724        Volusia County Fair Association Inc.    (386) 734-9514

Fair opens at 4 PM on November 1st - free gate admission      http://www.volusiacountyfair.com/index.html

Concerts:  November 3rd Tracy Lawrence, November 6th The Lettermen and November 10th The Farm.

Scholarship applications can be downloaded for Elvin B. Daugharty Scholarship, George Wilkins Scholarship and the 
Volusia County Fair Association Scholarship at http://www.volusiacountyfair.com/scholarship_application.html

For information regarding the Volusia County Fair or any other event that happens at the Fairgrounds, please email to 
info@volusiacountyfair.com

POLLING PLACES
As your precinct number and voting location may have changed, please check your voter registration card.

Precincts 304 and 306 - St. Ann’s Catholic Church, 26 Dogwood Trail

Precinct 305 -   Florence K. Little Town Hall, 12 Colomba Road

Precinct 307 - First Presbyterian Church of DeBary, 267 East Highbanks Road

Assistance - A voter may bring someone with them to assist with voting or may request that two Election Offi cials 
provide the assistance.   Voters with special needs may request to use the ADA compliant voting equipment that 
allows persons with special needs to vote independently without assistance.

EARLY VOTING DATES/LOCATION
October 27 through November 3                         Saturday to Saturday                        7 AM to 7 PM

Deltona/DeBary area:  Deltona Regional Library, 2150 Eustace Avenue, Deltona, FL 32725 
For questions about early voting, please contact:  Elections Supervisor   Phone: (386) 736-5930   Fax: (386) 822-5715

IDENTIFICATION REQUIREMENTS FOR VOTERS
Prior to voting, voters shall be required to present a photo and signature identifi cation.  Acceptable forms of photo 
identifi cation include: 
Florida Driver’s License United States Passport Debit or Credit Card  Military Identifi cation 
Student Identifi cation  Retirement Center ID  Neighborhood Association ID  Public Assistance ID 
Florida ID Card issued by the Department of Highway Safety & Motor Vehicles 

If the photo identifi cation does not contain the voter’s signature, an additional identifi cation with the voter’s 
signature shall be required.  If the voter fails to furnish the required identifi cation, he or she shall be allowed to vote 
a provisional ballot.  When someone’s eligibility to vote is in doubt, that person is entitled to a provisional ballot.  


